
COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. AL del ?

OGGETTO: Approvazione schema di Programmazione Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e
dell'elenco annuale 2018.

L'anno duemlladiciotto, Il giorno , del mese di ore e

segg., nella sala delle adunanze dei Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento
dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

1. INTELISANO dr. GIUSEPPE Sindaco ><
2. MiANO LETTERIA Vicesindaco y

3. COSTA VINCENZA Assessore X

4. FRANCO MANUELA Assessore X

5. MARINO MARIA ANTONINA Assessore X

ti i Sigg.:Non sono intervenuti i Sigg.

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dr.ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

(  ) aggiunte /integrazioni:

(  ) modifiche/sostituzioni :
( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione dei Segretario verbalizzante.



COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE di G.M N. ^4 DEL

OGGETTO: Approvazione schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018 - 2020 e
dell' elenco annuale 2018.

te : IL SINDACO elatore

VISTO l'art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'art. 6 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 e l'art. 7
del D. P. 31.01.2012, n. 13;

VISTO il D.A. n. 14/OSS del 10.08.12;

CONSIDERATO CHE, ai sensi della summenzionata normativa, per l'inserimento delle opere di
importo inferiore ad un milione di euro nel piano triennale delle opere pubbliche è sufficiente

predisporre lo studio di fattibilità;

VISTO il programma triennale delle opere pubbliche, relativo al triennio 2018-2020 e l'elenco annuale

per l'anno 2018;

ATTESO CHE

il predetto programma è stato formulato coerentemente con le previsioni e lo stato di attuazione di

quello precedente (P.T.OO.PP. 2017-2019 - approvato con deliberazione di C.C. n. 09 del

30.03.2017, esecutiva ai sensi di legge);

SI PROPONE

a) di adottare l'allegato schema del Programma Triennale delle Opere Pubbliche relativo al triennio

2018-2020 ed elenco annuale 2018, in conformità al disposto di cui all'art. 6 della legge regionale 12

luglio 2011, n. 12, all'art. 7 del D. P. 31.01.2012, n. 13, al D.A. n. 14/OSS del 10.08.12 e all'art. 21

del D.Lgs. 50/2016, con le modifiche ed integrazioni introdotte dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56/

b) di disporre la pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio telematico, per trenta giorni consecutivi,

al fine di consentire la presentazione di osservazioni e proposte da parte di soggetti pubblici e privati,

entro lo stesso termine;

c) di dare atto che eventuali osservazioni verranno esaminate in sede di approvazione consiliare del

programma unitamente al progetto preliminare della nuova opera prevista e dell'elenco in oggetto.



PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Ai sensi e per gli effetti di cui;

• all'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. i) della legge regionale
11 dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n.

30;

• all'art. 3, co. 2, del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE: favorevole

Calatabiano lì 29/01/2018
/

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(Arch. Sal/atore L '.onc\rdi)

W



PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

OGGETTO: Approvazione schema di Programmazione Triennale delle Opere Pubbliche 2018-

2020 e dell'elenco annuale.

Preso atto che a seguito dell'entrata in vigore della nuova contabilità ed. "armonizzazione

contabile", introdotta dal D.Lgs, n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. n.124/2014, il Piano
Triennale delle Opere Pubbliche di che trattasi, è corredato da apposito "cronoprogramma";

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• airart.53, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91, come sostituito dairart.l2 della legge regionale 23

dicembre 2000, n.30;

• all'art.? del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE

salvo la verifica del rispetto del "pareggio di bilancio" per l'esercizio 2018.

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

R^ Iba Pennino

Calatabiano lì, 29.01.2018 /

\ ,



Il presente verbale di deliberazione, dopo

/I

L'ASSESSORE ANZIANO

oscrive

A

ILSEGF

I

ETÀRIO COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

Il presente atto è stato pubblicato
all'Albo on line,
dal

al

con il n. del Registro
pubblicazioni.

Il Messo Notlficatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo
Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11 della L.R. n.
44/91 e ss. mm. ed ii., dal al
e che contro la stessa non sono stati presentati reclami,
lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

(  ) al sensi dell'art. 12, comma 1-2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

li

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


